令和３年１１月１９日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

茂 松 茂 人

(公印省略)

感染対策のための実地での研修に係る令和３年度における第五次募集について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、厚生労働省が実施する介護保険サービス従事者向けの感染対策に関する研修

につきましては、令和３年１０月２２日付日医文書（介１１０）にてご連絡をさせて

いただいていたところです。

今般、別添のとおり令和３年度において感染症の専門家による実地での研修を希望

する施設等について、第五次募集が実施されることとなった旨、日本医師会より情報

提供がありました。

研修に係る申し込み方法等の実施要綱につきましては、添付事務連絡の別添をご参

照ください。

つきましては、今後の感染症流行に備え、感染防止策を学ぶ機会として活用いただ

きたく、貴会におかれましても、本件についてご了知賜りますとともに、貴会会員へ

ご周知くださいますようお願い申し上げます。

【添付資料】

○介護保険最新情報 vol.1021

感染対策のための実地での研修に係る令和３年度における第五次募集について

（令３.11.18 事務連絡 厚生労働省老健局高齢者支援課、認知症施策・地域介護推

進課、老人保健課）

＜担当＞大阪府医師会地域医療２課（安田）

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

E-mail: t-yasuda@po.osaka.med.or.jp